Qui appellat prior, agit.

Quis agat.

30. *Marcellus lib. 1. Digestorum.*

Ubi acceptum est semel iudicium, ibi et finem accipere debet.

Ubi iudicium finem accipit.

31. *Celsus lib. 27. Digestorum.*

Si petitor plures heredes reliquerit, unusque eorum iudicio egerit, non erit verum, totam rem quæ in priore iudicio fuerit, deductam esse: nec enim quisquam alienam actionem in iudicium invito coherede perducere potest,

Si ex pluribus petitoris heredes unus egerit.

32. *Ulpianus lib. 1. de Officio consulis.*

Si iudex cui certa tempora præstita erant, decesserit, et alius in locum ejus datus fuerit, tanta ex integro tempora in persona ejus præstituta intelligemus, quamvis magistratus nominatim hoc in sequentis datione non expresserit: ita tamen ut legitimum tempus non excedat.

De tempore in persona iudicis subrogati tacite repetito.

33. *Modestinus lib. 3. Regularum.*

Non videtur in iudicem consensisse, qui edi sibi genus apud eundem iudicem desiderat actionis.

In iudicem consentire quid sit.

34. *Javolenus lib. 15. ex Cassio.*

Si is qui Romæ judicium acceperat, decessit; heres ejus, quamvis domicilium trans mare habeat, Romæ tamen defendi debet: quia succedit in ejus locum; à quo heres relictus est.

35. *Idem lib. 10. Epistolarum.*

Non quemadmodum fidejussoris obligatio in pendentem potest esse, et vel in futurum concipi, ita judicium in pendentem potest esse, vel de his rebus quæ postea in obligationem adventuræ sunt: nam neminem puto dubitaturum, quin fidejussor antè obligationem rei accipi possit: judicium verò antequàm aliquid debeatur, non posse.

36. *Callistratus lib. 1. Cognitionum.*

Interdum ex justis causis, et ex certis personis sustinendæ sunt cognitiones: veluti, si instrumenta litis apud eos esse dicantur, qui reipublicæ causa aberunt: idque, divi fratres in hæc verba rescripserunt: *Humanum est propter fortuitos casus dilationem accipi, veluti quoddam pater litigator filium vel filiam, vel uxorem virum, vel filius parentem amisit; et in similibus causis cognitionem ad aliquem modum sustineri.*

§. 1. Senator, si negotiis alienis se obtulerit in provincia, non debet judicium recusare negotiorum gestorum: sed actionem eum excipere oportere, Julianus respondit: cum sua sponte sibi hanc obligationem contraxerit.

37. *Idem lib. 5. Cognitionum.*

Si de vi, et possessione quæretur, prius cognoscendum de vi, quam de proprietate rei, divus Hadrianus τῷ κοινῷ καὶ Θεσσαλων, id est, *communi seu reipublicæ Thessalorum* græcè rescripsit.

38. *Licinnius Rufinus lib. 4. Regularum.*